

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄河川管理区間内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089660012	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	96,360,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (2回変更) 至 令和 4年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処 分 費 等	1,756,676
		23) 公 告 日	令和 3年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
河川維持										
				1		53,103,621				
			式	1		54,192,967		1	1,089,346	
除草工				1		48,314,400				
			式	1		47,594,640		1	-719,760	
堤防除草工 (1回目刈り)				1		24,252,641				
			式	1		24,252,641		0	0	
堤防除草(複合) 人力				4,000	89.84	359,360				単-1号
			m2	4,000	89.84	359,360		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式				118,000	54.57	6,439,260				単-2号
			m2	118,000	54.57	6,439,260		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り			35,700	59.81	2,135,217				単-3号
			m2	35,700	59.81	2,135,217		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)				74,300	54.57	4,054,551				単-4号
			m2	74,300	54.57	4,054,551		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り			24,000	59.79	1,434,960				単-5号
			m2	24,000	59.79	1,434,960		0	0	
堤防除草(複合) 遠隔操作式				108,000	29.05	3,137,400				単-6号
			m2	108,000	29.05	3,137,400		0	0	
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)				137,000	29.05	3,979,850				単-7号
			m2	137,000	29.05	3,979,850		0	0	
除草 肩掛式(譲渡分)				200	30.2	6,040				単-8号
			m2	200	30.2	6,040		0	0	
集草 (譲渡分)				200	14.87	2,974				単-9号
			m2	200	14.87	2,974		0	0	

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	m2	244,000 244,000	4.24 4.24	1,034,560 1,034,560	0	0	0	単-10号
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	m2	21,700 21,700	2.69 2.69	58,373 58,373	0	0	0	単-11号
運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離L=12.0km以下	m2	57,100 57,100	5.01 5.01	286,071 286,071	0	0	0	単-12号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下	m2	178,000 178,000	2.69 2.69	478,820 478,820	0	0	0	単-13号
除草処分	延岡市クリーンセンター	t	255 255		845,205 845,205	0	0	0	内-1号
堤防除草工 (2回目刈り)		式	1 1		24,061,759 23,341,999	1	-719,760		
堤防除草(複合) 人力		m2	4,000 4,000	89.84 89.84	359,360 359,360	0	0	0	単-14号
堤防除草(複合) 肩掛式		m2	167,000 160,000	54.57 54.57	9,113,190 8,731,200	-7,000	-381,990		単-15号
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	m2	58,600 58,500	59.81 59.81	3,504,866 3,498,885	-100	-5,981		単-16号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		m2	4,200 11,900	54.57 54.57	229,194 649,383	7,700	420,189		単-17号
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	m2	1,100 1,300	59.81 59.81	65,791 77,753	200	11,962		単-18号
堤防除草(複合) 遠隔操作式		m2	195,000 156,000	29.05 29.05	5,664,750 4,531,800	-39,000	-1,132,950		単-19号

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)			m2	55,800 94,000	29.05 29.05	1,620,990 2,730,700		38,200	1,109,710	単-20号
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下		m2	400,000 354,000	4.24 4.24	1,696,000 1,500,960		-46,000	-195,040	単-21号
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下		m2	24,200 24,200	2.69 2.69	65,098 65,098		0	0	単-22号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下		m2	61,100 0	2.31 2.31	141,141 0		-61,100	-141,141	単-23号
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下		m2	0 107,000	0 2.69	0 287,830		107,000	287,830	単-24号
除草処分	延岡市クリーンセンター		t	456 0		1,484,929 0		-456	-1,484,929	内-2号
除草処分	延岡市クリーンセンター		t	0 274		0 909,030		274	909,030	内-3号
除草処分			t	10 0	11,645 11,645	116,450 0		-10	-116,450	単-25号
堤防養生工			式	1 1		649,822 646,890		1	-2,932	
芝養生工 (1回目刈り)			式	1 1		581,396 581,396		0	0	
抜根	抜根+集草+積込運搬		m2	8,000 8,000	72.41 72.41	579,280 579,280		0	0	単-26号
処分費	抜根		t	0.6 0.6		2,116 2,116		0	0	内-4号

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工 (2回目刈り)		式	1		68,426				
		式	1		65,494	1	-2,932		
抜根	抜根+集草+積込運搬							単-27号	
		m2	900	72.41	65,169				
		m2	900	72.41	65,169	0	0		
処分費	抜根							内-5号	
		t	1		3,257				
		t	0		0	-1	-3,257		
処分費	抜根							内-6号	
		t	0		0				
		t	0.1		325	0.1	325		
応急処理工									
		式	1		62,825				
		式	1		1,603,092	1	1,540,267		
応急処理作業工									
		式	1		62,825				
		式	1		1,603,092	1	1,540,267		
応急作業								内-7号	
		式	1		62,825				
		式	0		0	-1	-62,825		
応急作業								内-8号	
		式	0		0				
		式	1		1,603,092	1	1,603,092		
仮設工									
		式	1		4,076,574				
		式	1		4,348,345	1	271,771		
交通管理工									
		式	1		4,076,574				
		式	1		4,348,345	1	271,771		
交通誘導警備員								内-9号	
		人日	405		4,076,574				
		人日	0		0	-405	-4,076,574		
交通誘導警備員								内-10号	
		人日	0		0				
		人日	432		4,348,345	432	4,348,345		

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		53,103,621				
		式	1		54,192,967	1	1,089,346		
共通仮設費		式	1		3,956,395				
		式	1		4,571,077	1	614,682		
共通仮設費		式	0		0				
		式	1		488,000	1	488,000		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		29,000	1	29,000		
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	0		0			内-11号	
		式	1		29,000	1	29,000		
営繕費		式	0		0				
		式	1		459,000	1	459,000		
快適トイレ		式	0		0			内-12号	
		式	1		459,000	1	459,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		3,956,395				
		式	1		4,083,077	1	126,682		
純工事費		式	1		57,060,016				
		式	1		58,764,044	1	1,704,028		
現場管理費		式	1		18,539,001				
		式	1		19,534,334	1	995,333		
工事原価		式	1		75,599,017				
		式	1		78,298,378	1	2,699,361		
一般管理費等		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1 1						
消費税相当額			式	1 1						
工事費計			式	1 1						

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/19 16:01:48

応急作業

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00009
		人	1	17,220	17,220	1	17,220	単一 37号
トラック [クレーン装置付]] 運転	ベーストラック 4 t級 吊能力2.9 t		0	0	0			WYB00006
		時間	8	6,617	52,936	8	52,936	単一 38号
大型自走式遠隔操縦草刈機 整備作業			0		0			WYB00003
		式	1		1,720,000	1	1,720,000	単一 39号
合 計					0			
					1,790,156		1,790,156	
変更積算金額					0			
					1,603,092		1,603,092	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	89.84	
						1		89.84	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	100.3	100.3	CB320070	
			m 2	1		100.3	100.3		
	計						100.3		
	単価						100.3	円/m2	
							100.3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(ハッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
	計						60.93		
	単価						60.93	円/m2	
							60.93		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-3号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81		
						1		59.81		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り			m 2	1	66.77	66.77	CB320070
計								66.77		
単価								66.77		
								66.77	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-4号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	54.57		
						1		54.57		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 無し			m 2	1	60.93	60.93	CB320070
計								60.93		
単価								60.93		
								60.93	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.79
						1		59.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	66.77	66.77	CB320070	
計						66.77		
単価						66.77	円/m2	
						66.77		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.05
						1		29.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	32.44	32.44	CB320070	
計						32.44		
単価						32.44	円/m2	
						32.44		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 タンクトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1		32.44	32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	除草 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	30.2	
						1		30.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し			1	33.73	33.73	CB320010	
			m 2	1		33.73	33.73		
計							33.73		
単価							33.73	円/m2	
							33.73		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	集草 (譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	14.87
						1		14.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力		1	16.61	16.61	CB320030	
			m2	1	16.61	16.61		
計						16.61		
単価						16.61	円/m2	
						16.61		

							単価使用年月	2021.3
							歩掛使用年月	2021.3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.24
						1		4.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.74	4.74	CB320050	
			m2	1	4.74	4.74		
計						4.74		
単価						4.74	円/m2	
						4.74		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.69
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.01	3.01	CB320050	
			m2	1	3.01	3.01		
計						3.01		
単価						3.01	円/m2	
						3.01		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離L=12.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	5.01
						1		5.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 12.0km以下 全ての費用		1	5.6	5.6	CB320050	
			m2	1	5.6	5.6		
計						5.6		
単価						5.6	円/m2	
						5.6		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.69
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.01	3.01	CB320050	
			m 2	1	3.01	3.01		
計						3.01		
単価						3.01	円/m2	
						3.01		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	89.84
						1		89.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		1	100.3	100.3	CB320070	
			m 2	1	100.3	100.3		
計						100.3		
単価						100.3	円/m2	
						100.3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
計							60.93		
							60.93		
単価							60.93	円/m2	
							60.93		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81	
						1		59.81	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 有り			1	66.77	66.77	CB320070	
			m 2	1		66.77	66.77		
計							66.77		
							66.77		
単価							66.77	円/m2	
							66.77		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
計							60.93		
							60.93		
単価							60.93	円/m2	
							60.93		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81	
						1		59.81	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 有り			1	66.77	66.77	CB320070	
			m 2	1		66.77	66.77		
計							66.77		
							66.77		
単価							66.77	円/m2	
							66.77		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1		32.44	32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1		32.44	32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.24
						1		4.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.74	4.74	CB320050	
			m2	1	4.74	4.74		
計						4.74		
単価						4.74	円/m2	
						4.74		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.69
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.01	3.01	CB320050	
			m2	1	3.01	3.01		
計						3.01		
単価						3.01	円/m2	
						3.01		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.31
						1		2.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用		1	2.58	2.58	CB320050	
			m 2	1	2.58	2.58		
計						2.58		
単価						2.58	円/m2	
						2.58		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1	3.01	3.01		
計						0		
単価						3.01	円/m2	
変更積算単価						0		
						3.01	円/m2	
						2.69	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	11,645
						1		11,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	13,000	13,000	WB020052	
			t	1	13,000	13,000	単- 31号	
計						13,000		
単価						13,000		
						13,000	円/t	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	72.41
						1		72.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	80.84	80.84	CB320320	
			m 2	1	80.84	80.84		
計						80.84		
単価						80.84		
						80.84	円/m2	

参考資料（1）

単-28号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	943,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（1回目刈り）255.3 t：延岡市クリーンセンター	式	1		943,818		
計						943,818		
単価						943,818	円/式	

単-29号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,658,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（2回目刈り）456 t：延岡市クリーンセンター	式	1		1,658,181		
計						1,658,181		
単価						1,658,181	円/式	

参考資料（1）

単-30号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,015,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（2回目刈り）274t：延岡市クリーンセンター	式	1		1,015,090		
計						1,015,090		
単価						1,015,090	円／式	

単-31号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（土砂・石等が付着していないもの）(南谷明産業)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	

参考資料（1）

単-32号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（1回目刈り）0.6t：延岡市クレーンセンター	式	1		2,363		
計						2,363		
単価						2,363	円/式	

単-33号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（2回目刈り）：延岡市クレーンセンター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

参考資料（1）

単-34号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（2回目刈り）0.06t：延岡市クリーンター	式	1		363		
計						363		
単価						363	円／式	

単-35号		普通作業員	単位	人	数量	100	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				100	17,220	1,722,000		
計			人	100	17,220	1,722,000		
単価						17,220	円／人	
						17,220		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一36号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,617	
						1		6,617	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]				1	6,617	6,617			
			時間	1	6,617	6,617	単一 45号		
計						6,617			
						6,617			
単価						6,617	円/時間		
						6,617			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一37号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0	
						100		17,220	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	100	17,220	1,722,000			
計						0			
						1,722,000			
単価						0			
						17,220	円/人		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		6,617	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		0	0	0			
			時間	1	6,617	6,617	単- 46号		
	計					0			
						6,617			
	単価					0			
						6,617	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	大型自走式遠隔操縦草刈機整備作業		単位	式	数量	0	単価	0	
						1		1,720,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型自走式遠隔操縦草刈機整備費		コントローラ・バッテリー・バックミラー交換、送信機整備		0		0			
			式	1		1,720,000			
	計					0			
						1,720,000			
	単価					0			
						1,720,000	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円／人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	施工調査費（堤防除草工）	技術員	単位	人	数量	0	単価	0	
						1		29,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					0	0	0		
				人	1	29,000	29,000		
計							0		
							29,000		
単価							0		
							29,000	円/人	

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	施工調査費（堤防芝養生工）	技術員	単位	人	数量	0	単価	0	
						1		29,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					0	0	0		
				人	1	29,000	29,000		
計							0		
							29,000		
単価							0		
							29,000	円/人	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	快適トイレ			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
	単価					51,000		円/基・月

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,617
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	23,310	3,962			
軽油	1. 2号	L	5.7	115	655			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,617			
単価					6,617	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,617
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	23,310	3,962			
軽油	1. 2号	L	5.7	115	655			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,617			
単価					6,617	円/時間		